令和５年１月２９日

中学校長 様

チーム顧問  様

佐世保市バレーボール協会

会 長  山田 秀人

令和５年度県北地区中学生バレーボール選手権大会開催について

 標記の大会を，下記のとおり開催いたしますので，多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

記

１ 主  催  佐世保市バレーボール協会

２ 共  催  北松浦郡バレーボール協会

３ 日  時  令和６年３月２日（土）・３日（日）

８：３０ 開館

８：４５ 監督会

９：１０ 競技開始

４ 会 場

２日（土）

３日（日）

男子：広田中学校、相浦中学校、崎辺中学校

女子：江迎中学校、東明中学校、中里中学校、佐々中学校

男子：東部スポーツ広場体育館、早岐中学校

女子：東部スポーツ広場体育館、宮中学校、日野中学校、

※会場は変更になる場合があります。

５ 競技規則 令和５年度（財団）日本バレーボール協会中学６人制競技規則によって行う。

      (1) ネットの高さ、男子２m３０cm、女子２m１５cm とする。

      (2) 使用球は、男子ミカサ、女子モルテンの４号球とする。

      (3) コートの広さは男女とも ９m×１８m とする。

６ 競技方法  参加チーム数により，協会で決定する。

1日目はリーグ戦（予選） ２日目はトーナメント戦

※ただし、参加チーム数によって変更する場合があります。

７ 参加資格  県北地区および離島地区に所属する中学校。佐世保市内で活動するクラブチームを対象とする。

８ チ ー ム  各学校１チーム，選手１２名，監督１名，コーチ１名（学校長が認めた大人），マネージャー１名の計１５名

以内とする。

９ 参 加 料  １チーム４，０００円（当日，会場にて徴収する。）

10 申込方法  所定の申込み用紙を用いて封書で２月１４日（水）までに下記へ申し込むこと。（必着）

ただし、体育館の調整、準備のため２月９日（金）までに参加できない場合は広田中の西山までＦＡＸ

やメール、電話等で連絡してください。

〒859-3224    佐世保市重尾町１８８   ℡0956-39-2926

佐世保市立広田中学校   西山 広樹 宛

EMAIL: hiroki.nishiyama@city.sasebo.ed.jp

11 抽  選  申込締切後，佐世保市協会で責任をもって抽選し，佐世保市民スポーツ情報サイト

「ＰＬＡＹ！」で公開するので。各チームで必要部数印刷すること。

12 表  彰  ３位決定戦は行わず，表彰は３位まで行う。

           ※市外のチームは時間により、コート表彰を実施する可能性がある。

13 そ の 他

(1)開始式は実施しないので、選手は試合に遅れないように会場に来ること。

 （競技開始のホイッスルの吸笛までに遅れた場合は、相手の不戦勝になる）

(2)ベンチに入る監督・コーチは上下共に襟付き統一の服装とする。

※服装が異なる場合は、コーチはベンチに入れない。

(3)令和４年度の優勝チーム（男子：早岐中学校、女子：聖和女子学院中学校）は優勝

カップを持参すること。

(4)1日目は相互審判・補助員とするので、笛（長・短）の準備をしておくこと。２日目は公

認審判員を依頼しているが。第２試合以降は敗者チームで副審および補助員を出

すこと。

(5)出場経費については，各チームの負担とする。各会場のゴミは，必ず各チームで持

ち帰ること。また，保護者へのゴミの処理，喫煙マナーや駐車マナーなどについても

ご指導しておくこと。

(6)試合数が多くなるので，試合間を５分，連続試合の場合は１０分（３セットの場合は１

５分）とする。

(7)1日目は各会場で試合終了後１６時程度までは練習試合をしてもよい。

参加を希望する監督は当日の監督会議で会場責任者に申し出ること。

(8)監督はラリー中のベンチでの立ち回りを許可する。